
Gläser- und Geschirrkorbprogramm



Ob für empfindliche Gläser oder handfeste Bierseidel, ob 

für Mokkalöffel oder Gastronorm-Tabletts – für jeden

Bedarf bietet HOBART eine passende Lösung. Allein das

Standard-Programm  bietet mit 53 Varianten die umfang-

reichste Auswahl. Auf Wunsch bauen wir Ihnen auch 

Körbe nach Maß.

Höchste Qualitätsansprüche

Die Praxis beweist es: mit

Geschirrkörben geht man nicht

gerade zimperlich um. Deshalb

legen wir auf Qualität und

Ausführung besonderen Wert.

53 Standard-Körbe:

Wer hier keinen passenden Korb findet, 

dem kann geholfen werden.

Programm-Vielfalt



Beispielhafte Ordnung

Damit Sie die richtigen Gläser und

Tassen auf Anhieb finden, können

die Körbe mit Farbcodes markiert

werden. Über Metall-Clips startet

automatisch die DEMI-Klarspülung.

Sichere Sparanlage

Um teueren Geschirrbruch sicher zu

vermeiden, stehen alle Hohlkörper

wie Gläser, Tassen usw. geschützt

in einzelnen Schächten. Die Schräg-

stellung sorgt für leichtes Ablaufen

der Spüllauge aus der Fußmulde.

Glänzende Spülergebnisse

Die beispielhafte Wasserdurchläs-

sigkeit der HOBART-Geschirrkörbe

von unten und allen Seiten sorgt 

für optimale Reinigungs- und 

Trocknungs-Ergebnisse.



Maßgerechte Varianten

Die Abmessungen der Körbe sind

genormt – daß Sie trotzdem 

auch Tabletts maschinell reinigen

können, machen unsere Spezial-

körbe möglich.

Saubere Lösung

Bis zu 15 große Teller finden hier

ihren Platz. Die große Wasser-

durchlässigkeit garantiert beste

Spülergebnisse auch bei stark 

verschmutztem Geschirr.

Praktisches Zubehör

Zur Reinigung und Aufbewahrung

der Bestecke bieten wir Ihnen 

verschiedene Varianten. 

Der spezielle Besteckboxenhalter

sorgt für sicheren Stand in der

Doppelkorbmaschine.

Glänzende Gläser

Auch für das Einsatzgebiet des

Gläserspülens im Theken-

bereich bieten wir Ihnen die 

optimale Korb-Lösung.

Praktisch Vielseitig



GESCHIRR-
KREISLAUF

sortieren spülen

trans-
portieren lagern

Transportieren

Die Zauberformen für „Tischlein deck’ dich“,

bequeme, zeitsparend und sicher, direkt 

aus dem Geschirrkorb auf- bzw. abzudecken.

Richtig Vorsortieren heißt Glasbruch 

vermeiden.

Lagern

Aus der Geschirrspülmaschine direkt ins

Geschirrlager, von dort direkt zurück auf den

Tisch – ohne umräumen, einfach, bequem

und sicher. Auch hier helfen die Farb-

codierungen an den Körben, das richtige

Glas auf Anhieb zu finden.

Sortieren

Geschirrkörbe plus das Tischprogramm sind

maßgerechte Bausteine für rationelle wirt-

schaftliche Gesamt-Geschirr-Organisation.

Spülen

Geschützt vor Bruch beim Transport, bei der

Lagerung und beim Spülen, bequeme Hand-

habung und glänzende Spülresultate – mit

Gläser- und Geschirrkörben von HOBART

können Sie jedem anderen Korbprogramm

einen „Korb geben“.



Von der praktischen Kompaktanlage mit Zu- und Auslauftischen bis zur rationellen Korbladesta-

tion, für jede Organisations-Anforderung gibt es eine optimale Lösung. HOBART-Geschirrkörbe

und -Tischanlagen bieten für jeden Bedarf eine exakt passende Lösung.

Klein aber oho! Kompakte Haubenmodell-

Spülanlagen mit oder ohne separate Unterbau-

maschine z.B. speziell zum Gläserspülen.

Bei HOBART-Korbdurchlaufanlagen

im obersten Leistungsbereich sorgen

Korbladestationen für reibungslosen 

Ablauf – selbst in absoluten Spitzen-

zeiten.

Rationelle Geschirrorganisation 

mit Sortiertisch und Oberregal.

Durch U-förmige Planung mit nur

einer Person zu bedienen.

Organisations-Talent mit System



Einmalig Vielseitig

Tellerkorb

18 flache oder 14 tiefe

Teller oder max. 

9 Tabletts bis 460 mm

Tablettkorb
7 bzw. 9 Einstellmöglichkeiten

Für Gastro- oder
Euronorm-Tabletts

530 mm lang (einseitig offen)

Tablettkorb
7 Einstellmöglichkeiten

Für Gastro- oder
Euronorm-Tabletts

530 mm lang (einseitig offen)

Universalkorb
feinmaschig

Für Besteck 
und Kleinteile

Universalkorb
feinmaschig

Für sperriges 
Waschgut

Einstell-
möglichkeiten
Tassen/Gläser

Fachgröße
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Abbildung

Höhen

9 Stück

3 x 3

150 x 150

30 Stück

5 x 6

88 x 73

16 Stück

4 x 4

113 x 113

35 Stück

5 x 7

88 x 63

20 Stück

4 x 5

113 x 88

36 Stück

6 x 6

73 x 73

24 Stück

4 x 6

113 x 73

42 Stück

6 x 7

73 x 63

25 Stück

5 x 5

88 x 88

49 Stück

7 x 7

63 x 63

Einstell-
möglichkeiten
Tassen/Gläser

Fachgröße

F-09-07
F-09-11
F-09-16

S-09-07
S-09-11
S-09-16

F-16-07
F-16-11
F-16-16
F-16-21
F-16-26

S-16-07
S-16-11
S-16-16

S-20-07
S-20-11
S-20-16
S-20-21
S-20-26

S-24-21
S-24-26

F-25-07
F-25-11
F-25-16
F-25-21
F-25-26

S-25-07
S-25-11

S-30-11
S-30-16
S-30-21

S-35-11
S-35-16
S-35-21

F-36-07
F-36-11
F-36-16
F-36-21
F-36-26

S-42-11
S-42-16
S-42-21

F-49-07
F-49-11
F-49-16
F-49-21
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Abbildung

Höhen
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HOBART GmbH
Am Holderstock 4 ■ 77652 Offenburg ■ Tel. (0781) 2 02-11 22 ■ Fax (0781) 2 02-13 19 ■ www.hobart.de ■ info@hobart.de

Was wir an Zeit sparen, sparen Sie an Geld.
Ein bundesweites Netz werkseigener Vertriebs- und Servicezentren sowie ausgewählte autorisierte Partner sorgen für flächendeckende
Servicebereitschaft. Regelmäßige Inspektionsbesuche durch qualifizierte HOBART-Werksmonteure garantieren hohe Betriebssicherheit.

Service-Zentrale
Tel. (0180) 3 45 62 58 ■ Fax (0781) 2 02-13 19

HOBART-Produktgruppen

Spültechnik Küchen-
maschinen

Speisen-
Ausgabetheken

Kühltechnik ServiceUmwelttechnikBeverage Thermische 
Gargeräte

Vom Gläserspülen bis zu teil- und vollautomatischen Spül-
systemen mit horizontaler und vertikaler Fördertechnik sowie
integrierter Naßmüllaufbereitung finden Sie bei HOBART in 
jeder Leistungsklasse die passende Geschirrspülmaschine.
Vorbildlich in Punkto Wirtschaftlichkeit, Zuverlässigkeit und
Umweltfreundlichkeit. 

Spülen, am besten mit HOBART


